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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna Izborna Komisija + Central Election Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova « Republic of Kosova

ZYRA PER REGJISTRIMIN, CERTIFIKIMIN DHE KONTROLLIN FINANCIAR
TE SUBJEKTEVE POLITIKE (Zyra) NE KOMISIONIN QENDROR TE
ZGJEDHJEVE (KQZ) sipas autorizimeve té dhéna me paragrafin 1 té nenit 21 t& Ligjit
Nr.08/L-122 pér ndryshim plotésim té Ligjit Nr. 03/L-174 pér Financimin e Subjekteve
Politike , 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nt. 04/1-058 dhe Ligjin Nt. 04/1.-122, me datén
04.03.2025, merr keéte:

VENDIM

Pér shqiptimin e gjobés pér subjektin politik té regjistruar PARTTA
REPUBLIKANE PER NDRYSHIME

1. Subjektit politik PARTIA REPUBLIKANE PER NDRYSHIME, e regjistruar nga
KQZ, me datén 18.03.2021, 1 shqiptohet gjobé né vleté katér mijé (4,000) euro pér
shkak se, nuk ka dorézuar raportin vjetor financiar pér periudhén raportuese 2024.

1L Vendimet e Zyrés pér shqiptimin e gjobave jané pérfundimtare dhe té ekzekutueshme.

I11. Mjetet e mbledhura nga pagesat e gjobave transferohen né Buxhetin e Republikés sé
Kosovés.

IV. Subjekti politik PARTIA REPUBLIKANE PER NDRYSHIME, obligohet qé brenda
tridhjeté (30) ditésh pas pranimit té kétij vendimi, té paguaj gjobén e shqiptuar né vleré
katér mijé (4,000) euro dhe t&€ dorézojé né Zyré njé kopje té fletépagesés sé gjobés sé
paguatr.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Sipas paragrafit 1 té nenit 6 té& Rregullores Nr. 06/2024 pér Menaxhimin dhe Mbikéqytjen
Financiare té€ Subjekteve Politike, subjekti polittk PARTIA REPUBLIKANE PER
NDRYSHIME, ka gené i obliguar qé mé sé voni me datén 01.03.2025, ta dorézoj né Zyré,
raportin vjetor financiar pér periudhén raportuese 01.01.2024 — 31.12.2024. Bazuar né
nénparagrafin 4 t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, afati pér dorézimin e raportit vjetor financiar éshté shtyré me datén
03.03.2025.



Zyra, para pérfundimit t¢ afatit pér dorézimin e raporteve vietore financiare té periudhés
raportuese 2024, ka dérguar njoftimet pérmes e-mailit pér obligimin ligjor pér dorézimin e
raporteve vjetore financiare te personat e autorizuar té subjektit politik, me datén 25.02.2025.

INé bazé té nénparagrafit 6.5 t€ paragrafit 6 té nenit 21 té Ligjit Nr. 08/1.-122 pér Financimin
e Subjekteve Politike, subjektit politik PARTIA REPUBLIKANE PER NDRYSHIME i
shqiptohet gjobé né vleré prej katérmijé (4,000) euto.

Subjekti politk PARTIA REPUBLIKANE PER NDRYSHIME, obligohet qé pagesén ta
kryejé brenda tridhjeté (30) pas pranimit té vendimit pér shqiptimin e gjobés pérmes
komunikimit zyrtar elektronik. Pagesa e gjobés duhet té déshmohet pérmes dorézimit té kopjes
sé fletépagesés né Zyré si dhe deri me datén 15 mars 2025 subjekti politik obligohet té dotézoj
né Zyré raportin vjetor financiar pér periudhén raportuese 2024.

Sipas paragrafit 17 dhe 18 té nenit 15 té Rregullores Nr. 06/2024 pér Menaxhimin dhe
Mbikéqytjen Financiare té€ Subjekteve Politike, nése subjekt politik, nuk e dorézon raportin
vjetor financiat, deri me datén 15 mats, Zyra i tekomandon KQZ qé té marré vendim pér
pezullimin e subjektit politik, ku e obligon subjektin politik qé brenda afatit shtesé prej
pesémbédhjeté (15) ditésh, ta dorézoj né Zyre, raportin vietor financiar. Nése subjekti politik
nuk ndérmerr veprimet pér dorézimin e raportit vijetor financiar, brenda afatit shtesé té dhéné
me vendimin pét pezullim, sipas rekomandimit té Zyrés, KQZ metr vendim pér cregjistrimin
subjektin politik.

Nga sa u tha mé larté, Zyra vendosi pér shqiptimin e gjobés né vleré prej katér mijé
(4,000) euro, sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Prishting, 06.03.2025

Besngk Buzhaﬁ:a/

Vendimi i dérgohet:
- Kiryetarit té subjektit politik PARTIA REPUBLIKE PER NDRYSHIME.

- Pérfagésuesit té autorizuar financiar t& subjektit politk PARTIA REPUBLIKANE
PER NDRYSHIME.

Késhilla juridike: Subjekti politik mund té inicojé padi kundér vendimit té Zyrés pér
shqiptimin e gjobave, prané gjykatés kompetente té shkallés sé paré, brenda afatit prej tridhjeté
(30) ditésh, pas njoftimit pér vendimin. Inicimi i padisé nuk e ndalon ekzekutimin e kétij
vendimi.



